
Silikonová páska

NÁVOD NA POUŽITÍ



02

Páska Silikonová páska

Univerzální těsnící páska ze syntetických vláken. Páska je vhodná pro 
utěsnění závitových spojů jakéhokoliv průměru a materiálu. Zaručuje 
rychlé a efektivní utěsnění kuželových i válcových spojů. Páska nemění 
pach ani čirost vody v topných systémech.

MOŽNOST POUŽITÍ
plynovod do 5 bar a teploty -20 až +70 °C
vodovod do 16 bar a teploty 95 °C do 7 bar teplota 130 °C
materiály pro všechny ocelové a plastové šroubení 

(nerezové oceli, tvrzené PVC dle normy DIN 8061)
kapaliny pitná a otopná voda, pára, zemní plyn, 

LPG, ředěné kyseliny a zásady
upozornění nesmí přijít do styku se silnými antioxidanty
testováno směšovaný glykol teplota do 160 °C a do 26 bar



03

Páska
3+1 SNADNÁ INSTALACE
1. Aplikujte pásku tmavší stranou na potrubí 

(je -li nutno vyčistěte závit před samotnou aplikací pásky)
2. Pásku napněte a navíjejte na celou plochu závitu
3. Po aplikaci pásku odřízněte a konec pásky jemně zatlačte prsty do závitu
4. Zašroubujte protikus a dotáhněte
5. Počet obtočení závisí na průměru potrubí viz tabulka

Spoj umožňuje změnu polohy spojovaných dílů. Když se spoj povolí je možno 
jej znovu dotáhnout.

 9 P E R F E K T N Í  T Ě S N Ě N Í  P O  C E LO U  D O B U
Závit může být kdykoliv rozšroubován a těsnění není nikdy porušeno. Lze spoj 
několikrát spojit a rozpojit a vždy páska těsní. Těsnění zůstává vždy měkké a to 
i po dobu mnoha let. Závit je chráněn před korozí.

 9 L Z E  T Ě S N I T  S P O U S TA  M AT E R I Á LŮ
Páska může těsnit, jak studenou vodu, tak vodu teplou a  to v  otopných sys-
témech či v systémech s užitkovou vodou. Lze těsnit spoje kde je pára nebo 
zemní plyn. Maximální teplotní odolnost pásky je až 160 °C.

 9 R YC H L Á  A   J E D N O D U C H Á  A P L I K AC E
Precizní a  rychlá aplikace těsnící pásky do závitu. Lze použit 
u spousty systémů okamžitě aniž by bylo nutné jakékoliv úpravy 
závitu.

 9 E KO N O M I C K É  P O U Ž I T Í
100% pásky je použita, pouze malé množství je nutné aplikovat na 
jeden spoj. Jeden kus 15 m pásky zhotoví 60 - 75 závitových spojů 
u potrubí s průměrem 1/2“.

 9 E KO LO G I C K Á  PÁ S K A
Páska nezanechává žádné špinavé a nebezpečné zbytky v otopné 
soustavě v porovnání s konopím a  těsnícími pastami. Páska se 
přizpůsobí všem typům závitu. Vhodné pro kónické závity, paralel-
ní a nepravidelné.



04

Páska Silikonová páska

 9 TA B U L K A  S P OT Ř E BY  PÁ S K Y
pokyny k používání pásky 14 mm na závity s normálními tolerancemi. Když tam 
je značný prostor úměrně zvýšit množství pásky do závitu.

průměr 
potrubí

délka pásky 
v cm

počet 
otáček

3/8 17-20 2-3

1/2 20-30 3-4

3/4 35-40 4-5

1 40-45 4-5

1 1/4 60-70 5-6

1 1/2 75-80 5-6

2 95-105 5-6

2 1/2 135-160 6

3 195-210 6-7

4 250-300 7-8



05

Páska



DÍLY NA KOTLE, s. r. o.
Dubenec 134
544 55 Dubenec

www.dilynakotle.cz

info@dilynakotle.cz osobní 
převzetí

při objednání 
do 15:00 doručení 
do 24 hodin

494 900 158
při nákupu 
nad 5 000 Kč 
doprava zdarma

expresní 
přeprava zásilek

maximální 
podpora

24

KATALOGOVÉ ČÍSLO / 15001415 / 15001915


